

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D. u. 14.
Ide csimcsimok
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyilvántartási
közlemények.

ELŐFIZETÉSI DÍJ
Egész évre . . . 8 k
Félévre . . . 4
Negyedévre . . . 2
Egyes szám ára: 30 Hl.

SOMOGYI ÚJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D. u. 14.
Ide küldendő a lap
váltási-részt (Helyi min. és
közlemény)
Hírmegjelölés
mennyit nem fogadunk el
Kéziratokat vissza
nem adunk.

M E G Y E I É S H E L Y I - E R D E K Ő V E G Y E S T A R T A L M U H E T I L A T

A „Kaposvári hivatalnokok társasköre“ hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: SZERDÁN.

Telefon szám: 96.

Felelős szerkesztő és kiadó: POÓR SÁNDOR.

Telefon szám: 96.

Miben áll a mi boldogságunk?

Hát csakugyan igaz volna az, hogy a mi élet megelégedésünk mégis embertársaink helyzetétől függ? Vagy pedig vagyunk-e bensőnkben tartósan megelégedve azzal, ha szobánkba zárkózunk, a tudományos munka élvezeteibe belemélyedünk s időnkint bizonyos jókedvvel magunkon simitgatunk mint midőn a pogány ember az ő kedvencz bálványát kitisztogatja és fölérkezteti?

Hát boldogok vagyunk akkor, ha látjuk, hogy körös-körül elvakultság és nyomor uralkodik a nép közt; hogy az egyik hiszlalja magát más ezer embertársának vérével, hogy mindenki halálra üldözi telebarátját?

Ez nem lehet a mi boldogságunk! Soha, de soha!

Az a természetes ösztön, hogy bizonyos közösséget érzünk mindennel, a mi az »ember« nevet visel, ki nem ölhető.

A pillanatnyi gyönyör, gondtalanság, vagyon: mindezekhez talán nagyobb mérvben jutunk, ha »anyag-
nak« tekintjük az embereket; de megelégedésben, igazi, ben-ő, tartós boldogságérzetben ez uton részesülni soha se fogunk. Mert a mi boldogságunk csak az összes emberek, vagy legalább azok nagyobb részének boldogsága által van föltételezve, a kik minket személyesen környeznek, továbbá pedig mindazok által, a kiket lelkünkben magunk köré összegyűjthetünk.

Egészen közönyös dolog az, hogy miképpen jön létre ezen érzelem; megvan az s mi nem szabadulhatunk a bűvköréből.

Csak ha egész lelkünkkel odaadják magunkat a emberiségnek; ha összes, erőnkől szolgálunk testvéreinknek; őket a boldogsághoz segítjük, a hol csak tehetjük; ha bajaikat s örömeiket magunkévá tesszük; ha meleg, tetterős szeretettel és odaadással irányukban viseltettünk: akkor leszünk — boldogok!

Ki tehát a mi szűk zárkánkban! Emberek akarunk lenni! Mi gyöngye lelkek menekülünk az élők világából agyrémeinktől való félelemtől.

A szellem arisztokraciájának előkelő világában képzeljük magunkat; holott egy halottas kamrában élünk.

Ki tehát az élő világba! Oh! Milyen jól esik az igazi élet földi illata; mennyire erősíti az idegeket!

Félre hát a szublimált érzelmekkel, a harmonikusan összeillesztett eszmészerkesztményekkel!

Életet, valódi életet akarunk. Meguntuk már a tépelődést, a folytonos szemlélődést; lelkünk munkás, alkotásra ösztönöz!

A gyári munkás nyeresége minket többé el nem taszít; mert hiszen nem egyéb az, mint a megzabolatlan meg nem szelidített erő. Kezünket az ő kérges markába tesszük s azt mondjuk neki: add ide a te — gondjaidat. Elmegyünk a szegényhez, a kinek a jogát megrövidítik; s akkor a szerencsétlenek védői vagyunk. Az emberi méltóság és az emberi jogok profétái akarunk

lenni. Megvédjük az ártatlanságot és megvetés tárgyává tesszük a csábítót. A tettetésnek arczáról lerántjuk az álarczot és paizsunkkal földjük be a bcsületességet. Letiporjuk a szolgálkületet és magasra emeljük a bátor tisztességerzet lobogóját.

A serdülő ifjuságba bedobni akarunk tüzes üszköt, a mely fellobbanjon — egész az egekig. Az öregeknek hirdetni fogjuk az ifju lelkesedését, az ifjúnak pedig az igazság iránti tiszteletet.

Oh, mennyire emelkedik a mi lelkünk ezen gondolatnál! Valóban az a mi létünk eszménye, hogy becsületes, derék tagjai lehessünk a társadalomnak. Ugy érezzük, mintha a csillogó napfény teljesen kiömlött volna a mi életünkre.

Hogyan érünk tehát a minket kielégítő boldog élethez?

Ezt a magasztos czélt csak úgy érhetjük el, ha hű hivatásmunkával töltjük meg a mi létünket, és ha egész odaadással beállunk embertársaink nagy soraiba.

És hol találjuk meg a mértéket az emberi cselekedetek megítélésére?

Megtaláljuk azt úgy ha a szerint mérjük meg azokat, a mi előttünk és azon emberek előtt, a kikkel rokon-szenvezünk, — az emberi élet eszménye gyanánt lebeg.

Ebben van a mi boldogságunk!
Cselkó József.

Szénásy, Hoffmann
és Társa
selyem-áruháza
BUDAPEST,
IV., Bécsi-utca 4. szám.

Őszi idény:

Angol csikos bársony ruhára	22	mtre 1.45 frt.
Valódi angol Saelskin, dupla-széles, kabát és ruhára.		
Chiné selymek	mtre 95 kr. 1.50 és feljebb	
Blouse selymek nagy választékban, mindenféle kivi'elben.		
Nagy választék skót selymekben	mtre 1.55 fttól feljebb.	
Liberty sublime minden színben	mtre 78 kr.	
Erős jouponkelme színes selyemcsikkal	mtre 1.06 kr.	
Suhogó reklámtafotta minden színben	mtre 1.35 kr.	
Suhogó reklámtafotta feketébe	95, 1.35, 1.65 kr.	
Mosébbársonyok legújabb mintákkal	48 krtól feljebb.	
Cépe de chiné, dupla széles, minden színben	3.35 fttól feljebb.	
Hímzett ruhák japán selyemre	24.— fttól feljebb	
Sima Sölblm minden színben	85 kr.	
Egyes taffotás, Brillante-BLOUSOK minden színben	6.80 frt.	

Nagymennyiségű
selyem-maradékok
gyári árban

Olcso szabott árak.

Mintákat kíváncsra
készséggel küldünk.

H I R E K.

— **Kinevezés.** Tallian Gyula Somogyvármegye főispánja Stetz József asztornáljai kir. járásbíróági joggyakornokot. Somogy megye tisztikarához közigazgatási gyakornokká nevezte ki, és a vármegyei árvaszékhöz osztotta be. Stetz József unokafőnöke Szaplonczai Manó dr. somogyvármegyei tiszti főorvosnak.

— **Eklöv.** Vizeki Tallian Andor osztópáni nagybirtokos f. hó 19-én kötött házasságot özvegy Vasdényey Gézánné, szül. Závordy Irma urasszonnyal Osztopán községben.

— **Eltűnt.** Országh Béla, kinek szülei Nagykanizsán laknak, maga pedig Kiliti községben volt segédjegyző, még augusztus hónapban eltűnt. A szülők kérelmére a rendőrhatalóságok vizsgálják az eltűnt fiatal embert.

— **Anyakönyvi kinevezés.** A csokonai anyakönyvi kerületbe a m. k. r. belügyminiszter Domján Gyula segédjegyzőt, a születési és halálozási anyakönyvek vezetésére szorító hatáskörrel anyakönyv-vezető helyettesé ki nevezte.

— **Öngyilkossági kísérlet.** Felső János homokszentgyörgyi polgári családja folyton bosszantotta. Felső János meguntán a sokat a múlt napokban asztal kamarájában felakasztotta magát. Fia azonban hamar észrevette és édes anyja, úgy a szomszédok segítségével elvitték a kótházra. A rögtön megjelent orvosi segély életre hozta az öngyilkos jelöltet.

— **Talált hulla.** Alsó- és Felsőcséény község között elvonuló árokban Márka Teréz nevű elmebajos nő felosztásnak indult holttestét találták meg az arra járók. Mit is a csendőrségnél följelentettek, így azután a nyomozás megindult, melynek folyamán kiderült, hogy bűnténynek semmi nyoma sem látszik, a szerencsétlen nő valószínűleg az árokparton leült és elaludt, alvás közben az árokba henteredett, ahol is az esős idő folyamán összegyűlt vízben megfulladt.

— **A szülői vigyázatlanság áldozata.** Andrásovics Jánosné Fiad községhez tartozó Kari pusztai családasszony, a tűzhez y mellőlt kendert szőrogatott. Midőn az asszony valami dolga miatt kiment, egy kipattant

szikrából a kender meggyulladt, ettől azután tüzet fogott a kenderhez közel levő ágy is, amelyen Andrásovics Jánosné 5 éves kis leánykája aludt. Mire az asszony visszatért a konyhába a kis leány már iszonyu égési sebekben kínlódott, bár elküldtek orvosért is, de mire a másik községben lakó orvos megérkezett, a kis lány borzasztó kínok között meghalt. Andrásovics Jánosné gondatlansága miatt följelentették a kaposvári kir. ügyészségnek.

— **Ritka vadász zsákmány.** Hónig Adársomogy spáti nagybérő a viszlói határban a múlt napokban remek teljeseen kifejlett vidrát lőtt. Az állatot kitömés végett felküldötte Budapestre Lend Adolf dr. praeparatumba.

— **Betörés.** Jekl Józsefnek a németladi szőlőhegyben levő pincéjét, eddig ismeretlen tettesek feltörték, és belőle egy hordó bort elvitték, a másik ottlévő hordót pedig eleresztették. A csendőrség erőlyesen nyomozza a betörőket.

— **Garázdálkodó utas.** A Baranya-Szentlőrincről Szigetvár felé menő vonaton Taucs Samu és Rosenberg Ernő szigetvári lakón is ment. Kártyajátékosok huszonegyest játszottak Ecker Ferenc németzsidányi (Sopronmegye) illetékesü helynélküli hentes és mészáros legényével, kinek pénzt szerencsésen el is nyerték. Erre a henteslegény úgy dühbe jött, hogy az összes utasokat legazemberezte, kik közül Herczeg Márk utazó úgynök, a sértést visszautasította, erre a henteslegény kést rántott, és a vigézet le akarta szúrni, ezen szándékát azonban Bildmann János szigetvári csizmadia mester megakadályozta. Ekkor már a vonat, a megrémült utasok öröme, beért Szigetvárra, ahol az ügyeletes rendőrnök átadta a garázdálkodó hentes legényt. A megvadult embert egy napra bezárták és illetékes helyére elolconcolták.

— **Gyújtogatás.** Bejczy János aszalói lakos szérűskertjében kigyulladt egy kazal búkköny. A tetemes kár nem törtült meg, miután a búkköny nem volt biztosítva. A tűzvizsgálat során a csendőrség kiderítette, hogy a káros négy éves Károly nevű fia és a négy éves Bognár Pál, kik a konyhából kivitt gyufával felgyújtották a búkkönyt. A szülőket gondatlanságért följelentették az igali kir. járásbírósnak.

— **Halálozás.** Kádár (Kohn) Andor dr. orvos, kaposvári szülők gyermeke, a budapesti I. sebészeti klinikán élete 28 ik évében elhunyt. Tüdővérsz puzsittotta el a jeles fiatal orvost, ki szüleinek egyedüli támasza volt. Nyugodjanak porai békével.

— **Útonállás.** Berger Mihály nemzvidi kereskedő f. hó 13-án éjjel Nagykanizsáról kocsián bevásárolt bolti czikkeket szállította haza felé. Faics György és Rák helyi latván rovott mulu egyének, még a nagykanizsai határban megtámadták Berger Mihályt és kocsijáról a bevásárolt bolti czikkeket nagy részét elrabolták. A rablókat a csendőrök elfogták.

— **Betöréses lopás.** Besenye községben Tamás Ferenc ottani kereskedő üzletébe betörték, és igen sok értékes holmit elvitték. A gyanus az, hogy a lopást vásmegyei német cigányok követték el, akiket most a csendőrség széles körben nyomoz.

— **A bosszu.** Kis Faragó József igali lakosnak f. hó 17-én az éjjeli órákban kigyullad a pajtája és a benne volt takarmánnyal együtt leégett. A kár 300 korona, amely biztosítás folytán megtért. A csendőrség a tűzvizsgálatot megtartotta, melynek eredményéből az látszik ki, hogy a gyújtogatás bosszu műve, és azt, Kis Faragó József régi ellensége Spillt György igali lakos követte al, aki a tűz kiütése előtt, u. y 11 óra körül ment haza a korcsmából. Spillt Györgyöt a csendőrök följelentették a kaposvári kir. ügyészségnek gyújtogatás bűntette miatt.

— **Jótékony estély.** A kaposvári izr. jót. krajczár egylet, a szegény sorsu iskolás gyermekek felszerelésére, hangverseny estélyt rendez, amely már előre is igen sikerültnek ígérkezik. A hangverseny ki valóbb számai a következők: felolvasást tart Hoch János országgyűlési képviselő; Kemény Gyuláné énekel; tizennyolc leány palotán lejt; befejezőül pedig Mihalik Gyula főgimn. tanár és Rippi Rónai József festőművész a kaposvári fiatal asszonyokból összeállított előkepeket fognak bemutatni. Reméljük, hogy városunk minden szépért és nemeseért lelkesülő közönsége, kellőképpen fogja megjelensével jutalmazni, a nemes czélért fáradozó rendezőseget.

— **Sikkasztó postamester.** Orbán Géza iháronberényi postamester 10 000 koronát sikkasztott és f. hó 17-én éjjel megszökött,

T Á R S Z A.

Magyar regényírók.

Az egyszázados multu magyar regényirodalomnak színet-javát foglalja össze hatvan kötetben az a nagyszabásu gyűjtemény, a melynek gondolatát és tervezését Mikszáth Kálmán, a legnagyobb élő magyar regényíró, adta a kiadó Franklin-Társulatnak, m. gára vállalván egyuttal a hatalmas gyűjtemény szerkesztését is.

A nagy író gondolata immár testet öltött, s regényíróink maradandó emlékeztél a díszes gyűjteményből megjelent most immár a harmadik sorozat, a mely az eddig megjelent tíz kötetet, Jósika Miklós, Tolnay Lajos, Juath Zsigmond, Csiky Gergely, Kemény Zsigmond, Pálffy Albert, Vadnay Károly és Herczeg Ferenc egy-egy regényét újabb öt kötettel gyarapította.

Az új sorozat a vállalat programjának megfelelően különböző korak íróit foglalja össze a mult század harminczas éveitől kezdve a mai napig. A kötetek azonban szám szerint illeszkednek bele az egész gyűjteménybe, a mely időrendben tartalmazza a regényeket.

Gaal Józsefnek, a Peleakei Nótárius írójának történeti regénye: Szirmay Ilona, a legrégibb az új sorozatban. Ez a regény

együtt jelent meg 1836-ban Jósika: Abafi-jával s ezzel együtt osztózik a magyar regényírás uttörésének a dícsőségében. A ma is érdekes munkás Wittich Eperjesi Károly illusztrálta.

A mai irodalmat Rákosi Viktornek fő műve: az elnémett karangok képviseli, ez az alig két esztendő előtt íródott regény, a mely egy csapásra a legnagyobb regény íróink sorában emelte Rákosi Vikort, a méltó kezdete regényirodalmunk új századának. Az elnémett haragokat Grünwald Béla festőművészünk illusztrálta.

A sor. zat harmadik köteté Jókai Mór legszebb regénye: Az új földesur. Természetes, hogy regényirodalmunknak ez a gyöngye nem maradhatott ki a gyűjteményből. A regényt Márk Lajos művészi illusztrációi díszítik.

Legérdekesebb két köteté az új sorozatnak A püspök alyafisága című két kötetes nagy regény, Iványi Ödönnek, a korán elhunyt kiváló írónak főmunkája, mely másfél évtizeddel ezelőtt jelent meg, országos feltűnést kelte, de azután az író hirtelen halála folytán csaknem teljesen feledésbe merült. Ez a munka méltán került be most a klasszikusok közé, hogy Iványit végre hozzájuttassa a megérdemelt elismeréshez és népszerűséghez. A két kötetes regényt Gergely Imre festőművész számos szép eredeti rajza díszíti.

Minden munka élén ott van az író arcképe, R. Hirsch Nelli finom rajzón-jából.

Teljesse tesszik a munkák esztétikail elvezetelt Mikszáth Kálmán gyönyörű bevezetési, a melyek mesteri tömörséggel állítják be a regényeket az író korába, az olvasó elé varázsolva mintegy azt a közönséget, a mely először gyönyörködött a munkában. Ezek a bevezetések együttvéve a magyar regényirodalomnak értékes történetet adjak.

A kötetek kiállítása méltó a kiadó intézet hírnevéhez és hagyományaihoz. Finom, famentes papíron, tiszta, éles metsésű, nagy betűs nyomás, pompásan reprodukált művészi értékű illusztrációk és izléses, tartós kötés: ez röviden az a külső, a melyben regényeink színet-javát a kiadó intézet a magyar családi könyvtár maradandó díszéül felajánlja.

A hatvan kötetes teljes gyűjtemény ára díszes vászonkötésben 300 korona. Megrendelhető részle-fizetésre bármely hazai könyvkereskedő utján. A további kötetek felvenként öt kötetes sorozatokban jelennek meg.

Orbán Géza aki 38 éves fiatal ember, ugy követte el szikszasztást, hogy a saját postahivatalából hamisított u-alványokat állított ki, és ezeket Budapest és Nagykanizsai ismerősei címére küldötte el. Körözése elrendeltetett.

— **Szobor szentelés.** Kőrösi József németegresi teherlő polgár, községében egy Szentháromság szobrot emeltetett, amelynek felszentelése a múlt vasárnap volt. A felszentelést és ünnepi szentmisét Mokkor Pál esperes plebános végezte.

— **Repülő palacska.** Az nagyon téved, aki azt hiszi, hogy mi most egy buvészeti mutatvány titkát fogjuk elárulni. Oh nem! Hanem inkább leírjuk a következő esete: folyó hó 13-án este Kovács József gy. meléki koresmáros jóvában sok új bor elfogyott annál az asztalánál, melynél Niedermayer János és veje Joó József, valamint Szabó Jakab József Istváni lakosok közszintgattak Kemmer Mátyás és Főria Ferencz németújfalusi magyarokkal. Az új bornak meg is lett a szokásos hatása, mert mindig hangosabbá lett a beszélgetés. Szóval Niedermayer Kemmerrel összekapott a székelről felugrálva dulakodni kezdtek. Joó József a vő azonban nem nézhette, hogy az a 28 éves legény (Kemmer) az ő ipát forgatja, épp azért dühében felkapott az asztalról egy telt literes palacsokot és azt úgy találta Kemmer Mátyás fejéhez vágni, hogy az a kemény koponyán összetörtött és a piros bőr a piros vérről összekölyve esurgott a legény bevert fejéről. Ezután a mulatságnak vége lőn, de folytatása következik a járásbírósnagúnál.

— **Karzati jegy a képviselőház üléseire** a vágya most a kíváncsi pesti közönségnek. Észert valószínűsít buv-ujárás indul az igaz-másnak vált ülések napján a háznygi hivatalhoz. Az eredmény pedig — eltekintve a szenvedett rendőri brutalitástól és megkülönböztől — semmi. Az előbbi ellen sajnos, nincs orvosság. A másodiknak már van gyógyszer. Ez a kitűnő ízű, zamatos barack-cognac, melyet az Előd Alföldi Cognacgyár Rt. hírneves kecskeméti fősdéje készít. Árjegyzékét és a »Barack-Híradó» mutatószámát bérmentve küldi a gyár vezetőjéhez.

— **Bizonylat.** A kísérlet a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás egy kiküldöttje által eljettett meg Camis és Stock trieszti cég egy helyiségében egy 20000 liter tartalmu kádából. A kísérlet megjelölése és felszerelése: Gyógy-cognac borból tisztán destillálva Stock gyógy-cognac Camis és Stock. Gözzel lejáróló infészet Triest Barcola. A dugaszon »Camis és Stock gyógy-cognac Triest.« Drótzsartat a bécsi cs. kir. gazd. vegytani kísérleti állomás plombájával és »Imp. et Roy. Szezion agronomique et chimique de Wienne» gygyelje. 1225 számú bizonylat, 103 számú üveg, megtöltve ezen állomás egy kiküldöttjének ellenőrzése mellett. Faj: cognac; állapot: tiszta; színe: aranyárga; szag iz: cognacnak megfelelő. Vizsgálat: Rézletes súly 15 0. 9518. Alkohol 43.77 tartalom százalék 347.30 gramm 1 literben; kivonat 19.94 gramm 1 literben; illó savany 1.049 gramm 1 literben; cukor 18.38 gramm 1 literben; hamu 0.12 gramm 1 literben; fursfoxol létezik; magasabb alkoholok: 0.771 gramm 1 literben; Ester (mint olaj acetet számítva) 2.44 gramm 1 literben. A vegytani vizsgálat eredménye szerint, ezen »Gyógy-cognac» valódi borlejáróló, amely francia cognacnak teljesen megfelel és gyógyszer használatára is alkalmas. A cs. kir. igazgató helyett: dr. Haas B. a borostály vezetője.

Irodalom.

— **Magyar Regényírók.** A Franklin-Társulat e nagyszabású, népszerű gyűjteményének, a mely Mikszáth Kálmán szerkesztésében és bevezetésével magyar regényirodalom termékeinek színét-javát foglalja magában, hatvan díszes kiállítás, egyöntetű kötetben, elsőrangú magyar festőművészek eredeti rajzaival, most jelent meg a harmadik sorozata, a mely az eddig megjelent tíz kötetet: Jósika, Tolnai, Jüsth, Csiky, Kemény, Pálffy, Vudnai és Herczeg Ferencz egy-egy regényét újabb öt kötettel bővíti ki. Az új sorozat legérdekesebb két köteté Iványi Ödönnek, a korán elhunyt kiváló írónak főműve: A püspök atyafisága, a mely újabb irodalmunknak egyik legértékesebb társadalmi regénye, s most méltán került be a klasszikusok közé, hogy íróját megérdemelt népszerűséghez juttassa. Ezt a két kötetes regényt (a gyűjtemény 44-45 kötetét) Gergely Imre 30 szép illusztrációja és ugyannyi fejléce díszíti. A sorozat többi kötetét Jókai Mórnak: Az új földesur, Rakosi Viktornak: az »Elnémult harangok és Gaál Józsefnek: Szirmay Ilona című regénye. Ez utóbbi regény, a mely a Peleskey notárius szerzőjének egyetlen nagyobb történelmi regénye, s annak idején Jósika Abaíjával együtt jelent meg, nagy elismerést keltve, uttörő munka volt regényirodalmunk fejlődésében, s ma is nagy gyönyörűséggel olvasható. Az érdekes munkát Wittich Eperjesi Karoly eredeti rajzaival és fejléceivel illusztrálják. Szirmay Ilona az egész gyűjtemény 4. köteté. Az új földesurat Márk Lajos, az »Elnémult harangokat Grünwald Béla illusztrálta nagy művészetel. Az előbbi a gyűjtemény 21., az utóbbi pedig 58. köteté. A kötetek élén R. Hirsch Nelli finom rajzánál minden egyes író arcképe van. Mikszáth Kálmán gyönyörű bevezetéssel, a melyek a regényeket mesteri rövidséggel beállítják az író korába, teljessé teszik a munkák esztétikai élvezetét. A hatvan kötetes teljes gyűjtemény ára díszes vászonkötésben 300 korona. Megrendelhető részletefizetésre bármely könyveskereskedés útján. A gyűjtemény felébenként öt kötetes sorozatokban jelenik meg.

1487. sz.

1905. végrh.

Arverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t. cz. 102. §-a értelmében ezennel

közhírré teszi, hogy a kaposvári kir. járásbírósnagúnak 1905. évi V. I. 446/1. számú végzése következtében dr. Fehér Dező pápai ügyvéd által képviselt Kelemen Salamonné javára Csire István ellen 180 kor. s jár. erejéig 1905. évi október hó 27 én fogatonított kielégítési végrehajtás után le és felülfoglalt és 835 kor. becsült következő ingóságok u. m.: 2 ló, 1 osikó, 1 kocs széná, 1 hintó és egyéb igók nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a fentti kir. járásbírósnagúnak 1905. évi VI. 446/2. számú végzése folytán 180 K — f. tőkekövetelés, ennek 1905. évi augusztus hó 3. napjától járó 5 % kamatai, és eddig összesen 90 kor. 27 állásban bíróság már megállapított költségek erejéig Nagybajom községben az alperes lakásán leendő esakközlésére 1905. évi november hó 28 ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitűzetik és ahhoz a venni szándékozók ezenel oly megigyzással hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t. cz. 107. és 108. §-ai értelmében késpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek szűkség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárveresendő ingóságokat mások is le és felülfoglaltatták a azokra kielégítési jogot nyertek volna. jelen árverés az 1881. évi LX. t. cz. 102. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Kaposvár, 1905. évi november hó 14. napján.

RÁCZ ISTVÁN,
kir. bir. végrehajtó

Répáti Gyógyszerványviva

hasánk legeszen-savdúsabb víze, mely rendkívül szerencsés vegyi összetételénél, páratlanul gondos kezelésénél fogva nemcsak a hazai, de a legnevesebb külföldi vizekkel u. m.: Giesshübli, Selters, Vredendorfi stb. vizekkel bátran felveszi a versenyt. — A gyomor-, vese-, hólyag- és epekő-bajoknál, továbbá a légzőszervek megbetegedéseinél több orvostanár által rendkívüli eredmény-nyel alkalmaztatik.

Elsőrangú élvezeti-asztali víz!

Főraktár:

Honig és Weinberger czégnél

11—12

KAPOSVÁR.



ZILZER JOHANNA

30 éven át kitűnőnek bizonyult, közkedvelt

arczenőcse

eltávolít mindennemű szépséghibát, nevezetesen: szep-lőt, májfoltokat, az orr és kéz vörösségét, s az arcznak késő korig egészséges, rózsás színt kölcsönöz. Ára: 1 nagy tégely 2 kor. 40 f., 1 kis tégely 1 kor. 20 f., a hozzávaló szappan 1 drb. 60 fillér. Biztos hatásért jótállék. Kitűnő hajnövesztő kenőcs s minden e szakba vágó dolog szintén kapható. Szétküldések a világ minden tájára felé utánvétellel. Valódi minőségben kapható:

Zilzer Herminánál

BUDAPEST, VI., Király-utca 70/Z.,
valamint minden gyógyszerárban és drogueriában.

372/1905.

vgrh. szám.

Árverési hirdetés.

Alulírt kiküldött. bír. végrehajtó exennel közbiré teszi, hogy a budapesti kir. kereskedelmi és váltótörvényszéknek 1905. évi 54505. sz. végzése folytán dr. Schnitzer Jakab ügyvéd által képviselt **Selfert Henrik és Fia** javára 924 kor s járul. erejéig Grünwald Mór és neje ellen továbbá Vássonly Gyula, Klein József, Friedmann Mór, Esterházy Cognacgyár Törley József stb. Friedmann Károly, Rényi Lajos és a Társai Stern Albert, Pekarek és Lederer, Litzke L. és a többi felül foglaltat, mint végrehajtatók javára elrendelt kielégítési végrehajtás folytán alperesektől le és felül foglalt és 2775 kor. 50 fillerre becsült ingóságokra a kir. járási bíróság 1905. V. I. 256. számú végzésével az árverés elrendeltetvén, annak a felül foglaltatok követelése erejéig is amennyiben azok törvényes zálogjogot nyertek volna, alperesek lakásán Kaposvár Irányi Dániel-utca 10. szám alatt leendő megtartása határidőül 1905. évi november hó 24. napján délelőtti 9 órája kitűzetik, amikorra a bíróság le és felül foglalt kávéházi berendezés, bútorok, ágynemű, tekeasztalok, és egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el fognak adni.

Felhivatnak mindazok, kik az elárverezendő ingóságok vételárából a végrehajtató követelését megelőző kielégítéshez jogot tartanak, hogy amennyiben részükre a foglalás korábban eszközöltetett volna és ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbbségi bejelentéseiket az árverés megkezdéséig alulírt kiküldöttnél írásban vagy pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák.

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíróság tábláján történt kiüggesszítését követő naptól számítatik.

Kelt Kaposvár, 1905. évi november hó 5. napján.

RACZ ISTVÁN,
kir. jbir. végrehajtó.

Árverési hirdetés.

Alólirott tömeggondnok közbiré teszi, hogy vb. Sándor Zsigmond tabi lakos csődtömegéhez tartozó, a csődleltár 383., 387—390., 393., 395—398., 400—402., 405., 407—409., 411., 412., 416—418., 422., 424—426., 428., 431., 433., 435. tételszámai alatt felvett összesen 216 K 65 fillért tevő kintlévő követelések a csődválasztmány határozata alapján

folyó 1905. évi november hó 24. napján d. u. 2 órakor TABON

irodamban megtartandó nyilvános árverésen készpénzfizetés mellett a legtöbbet ígérőnek eladatnak.

Az elárverezendő követelésekről készített jegyzék irodamban a hivatalos órák alatt d. e. 8—11, d. u. 2—5-ig az árverés napjáig megtekinthetők; különben pedig a követeléseknek, sem valódiságáért, sem mennyiségéért, sem behajthatóságáért a tömeg vagy a tömeggondnok szavatottságot nem vállal.

Tab, 1905. november 12. napján.

Mészáros János,
v. tömeggondnok.

Első Áltöldi Cognacgyár Részvénytársaság
és Szeszfinomítógyár Kecskeméten

ajánlja.

48-as likör

Port royalrum

Ördöglikör

Jéglikör

Baraczklikör

BARACZK-COGNAC
-PÁLINKA
-CRÉME

Mindenütt kapható!

Kecskeméti menyecske-likör
gyártmányait.

Kapható: Takács Károly és
Kohn Izidor uraknál.

Modern Nőiruha Divatterem

KAPOSVÁR, Fő-utca 29.

Ugy a nálam, mint a máshol vásárolt kelméből készítek Angol Costüm ruhákat, Menyasszonyi és alkalmi toilletteket, kabátokat, gyermek-ruhákat a legegyszerűbbtől a legpazarabb díszítésűig.

Állandóan nagy raktár kész aljak, pongyolák, blousok, gyermek-ruhák és mindenféle női pipere-czikkkekből.

Vidéki megrendelések pontosan szállíttatnak.

Szíves pártfogást kérve, vagyok alázattal

Grumann Béla.

Óriási szerencse Gaedickenél!

Utolérhetetlen gyűjtődém szerencséje. Hiszen Magyarországon ugyszólván nincsen város, hol GAEDICKE egy vagy több főnyereményt ne fizetett volna ki. Rövid időn belül a következő nyere-ményekkel fizettem ki szerencsés vevőimnek:

A nagy jutalmat **602.000** koronát a 62551 számra,

háromszor a nagy főnyereményt 400.000 koronát a 11119 számra,

400.000 " " 28916 "

400.000 " " 33464 "

háromszor a 100.000 koronát, továbbá a 70.000, négyszer 60.000 és igen sok 30.000, 25.000, 20.000, 15.000 és 10.000 koronás nyereményeket.

A legközelebbi XVII-ik sorsjátéknál, mely újból

55.000 nyeremény és 110.000 sorsjegyből áll, 14 millió 459.000 korona sorsoltatik ki.

Főnyeremény esetleg 1 millió korona.

Továbbá 1 nagy jutalom a 600.000, 1 nyeremény a 400.000, 1 a 200.000, 2 a 100.000, 1 a 90.000, 2 a 80.000, 1 a 70.000, 2 a 60.000, 50.000, 40.000, 5 a 30.000, 3 a 25.000, 8 a 20.000, 8 a 15.000, 86 a 10.000, 67 a 5000 stb. stb.

Az eredeti sorsjegyek tervszerinti ára:

Egy nyelczad

1.50

Egy negyed

3.—

Egy fél

6.—

Egy egész sorsjegy

12.—

korona,

melyek az összeg előzetes beküldése, avagy utánvétellel küldetnek szét. Hivatalos játéktérvek, valamint postai befizetési lapok ingyen és bérmentve.

A november hó 23-iki húzásához kérem mielőbbi becses rendelését hozzám juttatni.

GAEDICKE A. bankház BUDAPEST, Kossuth Lajos-utca 11. sz.

Sorsjegyek kaphatók Kaposvárott:

Vajda Pál fűszerkereskedő, Husch Zsigmondnál.

Sárkány S. Bankháza

Telefon 80.—89.

BUDAPEST, VI., Ó-UTCA 6.

Telefon 80.—89.

a magyar királyi szab. osztálysorsjáték főirányítója.

Sürgőnyczim:

Sárkányék Budapest.

Folyó számla: Pesti magyar kereskedelmi bankháznál és

a magyar kir. postafőosztályoknál.

Legmagasabb pénzkölcsönt nyújtok sorsjegyekre és értékpapírokra, bárhol elszálogosított sorsjegyeket saját pénzzel kiváltok és ezekre nagyobb kölcsönt adok; letétjegy, zálogjegy beküldendő. Kedvező feltételek mellett a kölcsön részletekben is visszafizethető.

Budapesti és vidéki kereskedőknek, iparosoknak váltóit leszámítolom és könnyen törleszthető váltó és személyhitelt nyújtok.

Tisztviselők és katonatisztek amortizációs kölcsönt kapnak.

Háztulajdonosok és földbirtokosoknak

II. és III-ik helvre való betáblázására azonnal folyosíthatok.

Semmiféle előleges jutalékot nem kérek ugyasintén minden levelet, válaszbellyeg nélkül is, rögtön elintézek

SÁRKÁNY S. BANKHÁZA

Budapest, VI., Ó-utca 6.

25 év óta törvényeszkileg bejegyzett cég

Megjegyzés: A XVII-ik sorsjáték I.-ső osztályu sorsjegyei már megjelentek és kérem egyuttal b. megrendeléseit, a legjobb és legpontosabb kiszolgálásról előre biztosítom, minden nyereményt azonnal kifizetek.

A következő szerencse számokat ajánlom, mert ezek nagy nyereménnyel még nem lettek kiszorolva:

2979	12128	12963	16065	35733	44596
51325	58762	60347	99191	101580	105655

Megrendelő-lap

Kivágandó

SÁRKÁNY S. BANKHÁZA BUDAPEST, VI., Ó-UTCA 6.

Megrendelem önöknél a _____ számú

sorsjegyet

és ennek árát postautalványgyal küldöm kérem utánvenni

Név:

Lakhely, u. p.

Soványság

+ Soványság +

Az egyedüli eredménytől kísért szer a dr. WILLIAM HARTLEY — tanár —

Amerikai erőtáppora

Soványak tartós, szép telt testi idomokat nyernek. Hölgyek remek keblet. 6 hét alatt 20 kiló gyarapodásért jótállók. Vészegénység, sápkór, sápkór, idegeség és gyomorbajosoknak nélkülözhetetlen szer. Kiténtetve: Chicago, Berlin, London, Hamburgban. Köszönő levelek minden országából. Dobozonkint 1 frt. 10 kr. Használati utasítással. Főraktár

Zeisler Mór V.

BUDAPEST,

VI., Podmaniczky-u. 61. II. 20.

Óriási szerencse TÖRÖK-nél!

Felülmúlhatatlan az a szerencse, mely bankházunknak kedvez. Rövid idő alatt 21 millió koronánál több nyereményt fizettünk ki nagybecsült vevőinknek; ezek között a két legnagyobb nyereményt, és pedig:

kétszer a nagy jutalmat, a **600.000** koronás főnyereményt,

a legnagyobb **400.000** koronás tőnyereményt, továbbá 4 á 100.000, 3 á 90.000, 2 á 80.000, 3 á 70.000, 3 á 60.000, több 50.000, 40.000, 30.000, 25.000, 20.000, 15.000 és ezeken kívül számtalan 10.000, 5.000, 2.000, 1.000 500 koronás és egyéb nagy nyereményt.

Ennélfogva ajánljuk, hogy a legközelebb kezdődő, a világ legesélydusabb osztálysorsjátékában vegyen részt és rendeljen nálunk egy szerencsesorsjegyet.

A most kezdődő 17-ik magyar osztálysorsjátékban

110.000 sorsjegyre ismét 55.000 pénznyeremény jut

és összesen 14 millió 459.000 korona hatalmas összeget sorsolnak ki.

Rendelje meg a neve mellett

álló szerencseszámot!

Sok pénz széppé varázsolja az életet! Talán meglopi a fajt a feleséget vagy az asszony az urát a neve mellett álló sorsjegyet megvételével által egy főnyereményt. A véletlen nagy szerepet játszik az életben és könnyen meglehet, hogy éppen egy szerencsés véletlen folytán a neve mellett álló számmal találja, melyre egy nagy nyeremény jut.

Adám, Adél	12130	Dexs. Erzsébet	65875	Iván, Jolán	22028	Ótő, Melánia	21451
Adél, Agnes	3223	Eds. Ess or	4043	Jakab, Józsa	35323	Ótő, Nereczka	56177
Adell, Agela	22037	Elo. Etel	41799	János, Judit	35397	Pál, Nozdi	2737
Agoston, Amália	90017	Elo. Flóra	107273	Jenő, Juliska	54896	Péter, Olga	51515
Aladár, Anna	41777	Emil, Franciska	32443	József, Karolina	17829	Pista, Paul	101969
Alfréd, Anasztia	74366	Endre, Frida	92777	Kálmán, Katalin	62745	Richard, Pongó	34555
Alfréd, Apollonia	20292	Ernő, Gonoréva	52551	Károly, Katalin	48741	Mert, Petyuska	79787
Akos, Aranka	101001	Paron. Gertrud	12111	Kornél, Klára	62344	Rudolf, Pirokka	12533
Ambrus, Berta	59901	Prigyas, Gabriella	98989	Kriszta, Klótd	7279	Salomon, Regina	65027
András, Blanka	35296	Pál, Gizella	60037	Lajos, Kornélia	109702	Sama, Rozsika	17718
Antal, Gerőla	2292	Gábor, Hedvig	20399	László, Krisztina	56919	Sándor, Rozália	98197
Arnold, Boriska	30672	Gáspár, Holéna	79747	Leó, Kunigunda	96022	Simon, Sári	107297
Arpad, Betti	32417	Gergely, Henriett	51691	Lipót, Laura	21624	Tamás, Szabolcs	48564
Arthur, Bella	105817	Géza, Hermína	38097	Lőrinc, Lenke	69025	Tibor, Szeréna	74877
Árvid, Brigitta	13223	Guszty, Hilda	2736	Manó, Leónia	6270	Tibor, Theodoris	2727
Attila, Cecília	52333	György, Ibolyka	53487	Márton, Lidia	34484	Tivadar, Teréz	34950
Balázs, Cornelia	71897	Gyula, Jánoska	35375	Márton, Lina	95297	Tóbiás, Teréz	55477
Balint, Dora	24084	Henrik, Ilona	34477	Mátyás, Ludmilla	52977	Vendel, Valéria	20006
Barnab, Erzsébet	9001	Herman, Ilma	92797	Niklós, Lujza	24292	Viktor, Veronika	101011
Bela, Cecília	32877	Hugó, Ilka	46496	Niklós, Magdolna	65146	Vilmos, Viktória	50008
Jenő, Eszter	109854	Igánc, Irén	12115	Nikola, Malvia	45602	Vince, Vilma	12618
Bernát, Emma	51877	Ilona, Irma	45273	Nor, Harri	12308	Zoltán, Zsófia	65546
Dániel, Erzsébet	101911	Imre, Izabella	109333	Sándor, Mária	109639	Zoltán, Zsófia	65546
Dávid, Éva	16964	István, Janka	27174	Orbán, Mária	36784		
Dénes, Evelin	32157	Izidor, Johanna	58077	Oszkár, Katalin	67197		

Legnagyobb nyeremény
esetleg

1.000.000 korona;

továbbá 1 jutalom 600.000, 1 nyeremény 400.000, 1 á 200.000, 2 á 100.000, 1 á 90.000, 2 á 80.000, 1 á 70.000, 2 á 60.000, 1 á 50.000, 40.000, 5 á 30.000, 3 á 25.000, 8 á 20.000, 8 á 15.000, 36 á 10.000 korona és még sok egyéb nyeremény.

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:

$\frac{1}{8}$ eredeti sorsjegy frt — 75, vagy K 1.50; $\frac{1}{4}$ ered. sorsjegy frt, 1.50 vagy 3 kor.

$\frac{1}{2}$ " " " 3. " " 6. —; $\frac{1}{1}$ " " " 6. — " 12 "

A sorsjegyeket utánvétellel, vagy az összeg előzetes beküldése ellenében küldjük. Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk azonnal, de legkésőbb

f. é. november 23-ig

hosszánk bizalommal beküldeni, miután fenti szerencseszámok gyorsan elfognak.

TÖRÖK A. és TSA

Sürgönyezim:
Török, Budapest.

bankháza BUDAPESTEN.

Sürgönyezim:
Török, Budapest.

Hazánk legnagyobb osztálysorsjáték-üzlete.

Főáruházunk osztálysorsjáték-üzletei:

Központ: Teréz-körút 16/a. I. fiók: Váci-körút 4/a. II. fiók:

Múzeum-körút 11/a. III. fiók: Erzsébet-körút 54/a.

Egészen ingyen vásznakat

nem kapni sehol, de sikerült nekem több ezer vég **Oyama-vászon** kitűnő minőségben megvásárolni, melyek egy fehérneműekre, valamint ágyszövetekre nagyon ajánlatnak és azokat kb. 80 réti végekben majdnem ingyen és pedig:

- 1 vég Oyama-vászon jó minőségben 3 frtért.
 - 1 vég Oyama-vászon finomabban 4 " "
 - 1 vég Oyama-vászon legfinomabban 5 " "
 - 1 vég 50 réti kiváló minőségű Oyama-vászon frt 7-50
 - 1 vég damask gradli legfinomabb minőségben " 5-50
 - 1 vég lepedő-vászon, nagyon tartós 4 frtért.
 - 1 vég Oxford, sötét és világos színben, nagyon erős, férfingre és ágyszövetekre 5 frtért.
 - 1 vég kanavász, rózsaszín, sötét, világoskék- és piros színben, lila csikokkal, nagyon jó minőség 4 frtért.
 - 1 vég kanavász, rózsaszín, sötét, világoskék, piros, lila csikokkal, kiváló jó, finom minőség 5 frtért.
 - 1 vég Chiffon, nagyon jó minőségben 4 frtért.
 - 1 vég Chiffon, legfinomabb minőségben 5 frtért.
 - 1 drb. női ing, finom vászonb. 50 krért.
 - 1 " " szépen díszítve bármely nagyságban, kiváló finom vászonból 75 krért.
- valamint damask és kővetterítékeket 2-4 frt.ig.
- csak én szállíthatok ingyen csomagolás és utánvétel mellett.

Weisz B.

BUDAPEST,
Csengeri-utca 72.

Az ipar csodája!

Csak 7 koronáért

készítik mérték után egy remek szabású, divatos férfi nadrágot, egy csőtűmegből származó nagyon finom és tartós fekete, sötét, szürke vagy barna posztóból. Mértéknek elegendő a nadrág belső hossza és a hasbőség.

LICHTMANN SÁNDOR

szabómester

BUDAPEST, Rottenbiller-u. 4/B.

Félemelet.

Videki rendelések pontosan eszközöltenek utánvétellel. — 2 nadrág rendelésnél bérmentve. Minták a nagy költség miatt nem küldetnek.